
FERRAMENTAS E
EQUIPAMENTOS

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

ARCO DE
SERRA

LÂMINA
ESTILETE

51630
CÓDIGO

18mm | C/ 10 PEÇAS
REF. R93350052

51632
CÓDIGO

18mm | C/ 5 LÂMINAS 

ESTILETE
RETRÁTIL
REF. R932000018

REF. R93950018

51631
CÓDIGO

CABO ‘’T’’
REF. R65200049

51944
CÓDIGO

FIXO 12"

ENCAIXE 1/2"

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

TORQUÍMETRO
DE ESTALO

51619
CÓDIGO

1/2"

TORQUES
ARMADOR

REF. R28924110/R28924112
8" 

TORQUES
CARPINTEIRO
REF. R28904201

REF. R68900100

51662
CÓDIGO

PISTOLA
APLICADORA
DE SILICONE

REF. R99210000

51638
CÓDIGO

10" E 12" 

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

MARTELOS
CÓDIGO DESCRIÇÃO

54082 MARTELO BOLA CABO DE MADEIRA 500g (REF. 92160005)
54081 MARTELO BOLA CABO DE MADEIRA 300g (REF. R92160004)  

51626 MARTELO UNHA CABO DE FIBRA 21mm (REF. 92420012)
51627 MARTELO UNHA CABO DE FIBRA 23mm (REF. R92420016)
51628 MARTELO UNHA CABO DE FIBRA 25mm (REF. 92420019)
51629 MARTELO UNHA CABO DE FIBRA 28mm (REF. 92420023)
51620 MARTELO UNHA CABO DE MADEIRA 18mm (REF. 92400010)
51621 MARTELO UNHA CABO DE MADEIRA 21mm (REF. 92400012)
51622 MARTELO UNHA CABO DE MADEIRA 23mm (REF. 92400016)
51623 MARTELO UNHA CABO DE MADEIRA 25mm (REF. R92400019)
51624 MARTELO UNHA CABO DE MADEIRA 27mm (REF. R92400021)

51625 MARTELO UNHA CABO DE MADEIRA 29mm (REF. R92400024)

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

TESOURAS

TESOURA P/
CORTAR CHAPA

54083
CÓDIGO

10" E 12" | MODELO AMERICANO

TESOURA
TIPO AVIAÇÃO
REF. R93310141

REF. R93320151

10" | CORTE RETO 

CÓDIGO MEDIDA

51618 12"
51617 10" 

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

LIMA
CHATA

LIMA
MEIA CANA

51633
CÓDIGO

CABO PLÁSTICO
REF. R93120052

51634
CÓDIGO

LIMA
QUADRADA

REF. R93180052
CABO PLÁSTICO 

LIMA
TRIANGULAR
REF. R9310052

REF. R93160052

51636
CÓDIGO

CABO PLÁSTICO

CABO PLÁSTICO 

LIMAS

LIMA
REDONDA
REF. R93140052
CABO PLÁSTICO 51635

CÓDIGO

51637
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

ALICATES
CÓDIGO DESCRIÇÃO

51609 ALICATE BICO RETO MEIA CANA 6.1/2" 1000V (REF. R28502165)
51611 ALICATE BICO CURVO MEIA CANA 6.1/2" 1000V (REF. R28512165)  

51610 ALICATE BICO RETO MEIA CANA 8" 1000V (REF. R28502201)
51615 ALICATE BOMBA D’ÁGUA 10" (REF. R28100010)
51616 ALICATE BOMBA D’ÁGUA 12" (REF. R28100012)

51608 ALICATE CORTE DIAGONAL 6.1/2" 1000V (REF. R28402165)
51613 ALICATE DE PRESSÃO 10" (REF. R27210010)

22782 ALICATE P/ ANÉIS EXTERNO CURVO 7" (REF. 27654061)
51614 ALICATE P/ ANÉIS INTERNOS RETO 7" (REF. R27704061)

51607 ALICATE UNIVERSAL 8" 1000V (REF. R28301200)
51612 JOGO ALICATE 1000V C/ 3 PEÇAS (REF. R28001004)

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

SOQUETES

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

SOQUETE ESTRIADO
ENCAIXE 1/2"

CÓDIGO MEDIDA

51928 9mm
51927 8mm 

REF.

R61100806
R61100906

51930 11mm
51929 10mm R61101006

R61101106

51932 13mm
51931 12mm R61101206

R61101306

51934 15mm
51933 14mm R61101406

R61101506

51936 17mm
51935 16mm R61101606

R61101706

51938 19mm
51937 18mm R61101806

R61101906

51940 21mm
51939 20mm R61102006

R61102106
51941 22mm R61102206
51942 23mm R61102306
51943 24mm R61102406

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

JOGO DE CHAVES

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVES

CÓDIGO DESCRIÇÃO

51596 CHAVE BIELA SEXTAVADA 9mm (REF. 01800009)
51595 CHAVE BIELA SEXTAVADA 8mm (REF. R01800008)  

51597 CHAVE BIELA SEXTAVADA 10mm (REF. R01800010)
51598 CHAVE BIELA SEXTAVADA 11mm (REF. 01800011)
51599 CHAVE BIELA SEXTAVADA 12mm (REF. R01800012)
51600 CHAVE BIELA SEXTAVADA 13mm (REF. R01800013)
51601 CHAVE BIELA SEXTAVADA 14mm (REF. R01800014)
51602 CHAVE BIELA SEXTAVADA 15mm (REF. R01800015)
51603 CHAVE BIELA SEXTAVADA 16mm (REF. R01800016)

CHAVE BIELA SEXTAVADA

51604 CHAVE BIELA SEXTAVADA 17mm (REF. R01800017)
51605 CHAVE BIELA SEXTAVADA 18mm (REF. R01800018)
51606 CHAVE BIELA SEXTAVADA 19mm (REF. R01800019)

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVES

CÓDIGO DESCRIÇÃO

51919 CHAVE CANHÃO 7mm (REF. R38490724)
51918 CHAVE CANHÃO 6mm (REF. R38490624)  

51920 CHAVE CANHÃO 8mm (REF. 38490824)
51921 CHAVE CANHÃO 9mm (REF. 38490924)

51922 CHAVE CANHÃO 10mm (REF. 38491024)
51923 CHAVE CANHÃO 11mm (REF. R38491124)
51924 CHAVE CANHÃO 12mm (REF. 38491224)

CHAVE CANHÃO

51925 CHAVE CANHÃO 13mm (REF. R38491324)

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVES

CÓDIGO DESCRIÇÃO

51476 CHAVE COMBINADA 7mm (REF. R09100070)
51475 CHAVE COMBINADA 6mm (REF. R09100060)  

51477 CHAVE COMBINADA 8mm (REF. R09100080)

51479 CHAVE COMBINADA 10mm (REF. R09100100)
51480 CHAVE COMBINADA 11mm (REF. R09100110)
51481 CHAVE COMBINADA 12mm (REF. R09100120)
51482 CHAVE COMBINADA 13mm (REF. R09100130)
51483 CHAVE COMBINADA 14mm (REF. 09100140)
51484 CHAVE COMBINADA 15mm (REF. R09100150)

CHAVE COMBINADA

51485 CHAVE COMBINADA 16mm (REF. 09100160)
51486 CHAVE COMBINADA 17mm (REF. R09100170)

51487 CHAVE COMBINADA 18mm (REF. R09100180)

51490 CHAVE COMBINADA 21mm (REF. R09100210)

51488 CHAVE COMBINADA 19mm (REF. R09100190)  

51491 CHAVE COMBINADA 22mm (REF. R09100220)
51492 CHAVE COMBINADA 23mm (REF. R09100230)
51493 CHAVE COMBINADA 24mm (REF. R09100240)
51494 CHAVE COMBINADA 25mm (REF. R09100250)
51495 CHAVE COMBINADA 26mm (REF. R09100260)
51496 CHAVE COMBINADA 27mm (REF. 09100270)
51497 CHAVE COMBINADA 28mm (REF. R09100280)
51498 CHAVE COMBINADA 29mm (REF. 09100290)
51499 CHAVE COMBINADA 30mm (REF. R09100300)

51500 CHAVE COMBINADA 32mm (REF. R09100320)

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVES

CÓDIGO DESCRIÇÃO

51503 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 10mm (REF. R07100100)

51501 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 8mm (REF. 07100080)  

51504 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 11mm (REF. 07100110)
51505 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 12mm (REF. R07100120)
51506 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 13mm (REF. 07100130)
51507 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 14mm (REF. 07100140)
51508 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 15mm (REF. 07100150)
51509 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 16mm (REF. R07100160)
51510 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 17mm (REF. R07100170)

CHAVE COMBINADA C/ CATRACA

51511 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 18mm (REF. R07100180)
51512 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 19mm (REF. R07100190)

51513 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 20mm (REF. R07100200)
51514 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 21mm (REF. R07100210)
51515 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 22mm (REF. R07100220)
51516 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 24mm (REF. R07100240)

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVES

CÓDIGO DESCRIÇÃO

51535 CHAVE FIXA 8mm x 9mm (REF. R05120809)
51534 CHAVE FIXA 6mm x 7mm (REF. R05120607)  

51536 CHAVE FIXA 10mm x 11mm (REF. R05121011)
51537 CHAVE FIXA 12mm x 13mm (REF. R05121213)
51538 CHAVE FIXA 13mm x 14mm (REF. R05121314)
51539 CHAVE FIXA 14mm x 15mm (REF. R05121415)
51540 CHAVE FIXA 16mm x 17mm (REF. R05121617)
51541 CHAVE FIXA 17mm x 19mm (REF. R05121719)
51542 CHAVE FIXA 18mm x 19mm (REF. R05121819)

CHAVE FIXA

51543 CHAVE FIXA 19mm x 22mm (REF. R05121922)
51544 CHAVE FIXA 20mm x 22mm (REF. R05122022)

51546 CHAVE FIXA 22mm x 24mm (REF. R05122224)
51547 CHAVE FIXA 24mm x 26mm (REF. R05122426)
51548 CHAVE FIXA 24mm x 27mm (REF. R05122427)
51549 CHAVE FIXA 25mm x 28mm (REF. R05122528)

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVES

CÓDIGO DESCRIÇÃO

51579 CHAVE PHILLIPS PH0 1/8" x 4" (3mm x 100mm) (REF. R38190014)
51583 CHAVE PHILLIPS PH0 1/8" x 5" (3mm x 125mm) (REF. R38190024)
51584 CHAVE PHILLIPS PH1 3/16" x 3" (4,5mm x 80mm) (REF. R38190114)
04924 CHAVE PHILLIPS PH1 3/16" x 4" (4,5mm x 100mm) (REF. R38190119)
51585 CHAVE PHILLIPS PH1 3/16" x 5" (4,5mm x 125mm) (REF. R38190124)
51586 CHAVE PHILLIPS PH1 3/16" x 6" (4,5mm x 150mm) (REF. R38190129)

CHAVE PHILLIPS

51587 CHAVE PHILLIPS PH2 1/4" x 4" (6mm x 100mm) (REF. R38201219)
51588 CHAVE PHILLIPS PH2 1/4" x 5" (6mm x 125mm) (REF. 38201224)
51581 CHAVE PHILLIPS PH2 1/4" x 6" (6mm x 150mm) (REF. R38190219)
51589 CHAVE PHILLIPS PH2 1/4" x 8" (6mm x 200mm) (REF. 38201239)
51582 CHAVE PHILLIPS PH3 5/16" x 6" (8mm x 152mm) (REF. R38190329)
51590 CHAVE PHILLIPS PH3 5/16" x 8" (8mm x 200mm) (REF. R38200339)

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVES

CÓDIGO DESCRIÇÃO

51552 CHAVE AJUSTÁVEL 6" (REF. R03800006) 
51639 CHAVE AJUSTÁVEL 4" (REF. 03800004)    

22776 CHAVE AJUSTÁVEL 8" (REF. 03800008)
51554 CHAVE AJUSTÁVEL 10" (REF. R03800010)

51556 CHAVE AJUSTÁVEL 15" (REF. R03800015)
51557 CHAVE AJUSTÁVEL 18" (REF. R03800018)

CHAVE AJUSTÁVEL

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVES

CÓDIGO DESCRIÇÃO

51576 CHAVE FENDA 1/4" x 5" (6mm x 125mm) (REF. R38101624) 
51575 CHAVE FENDA 1/4" x 4" (6mm x 100mm) (REF. R38101619)    

51567 CHAVE FENDA 1/4" x 6" (6,5mm x 152mm) (REF. R38096529)
51577 CHAVE FENDA 1/4" x 8" (6mm x 200mm) (REF. R38101640)
51569 CHAVE FENDA 1/8" x 3" (3mm x 80mm) (REF. R38100814) 
51570 CHAVE FENDA 1/8" x 4" (3mm x 100mm) (REF. R38100819)
51571 CHAVE FENDA 1/8" x 5" (3mm x 125mm) (REF. R38100824) 

CHAVE FENDA

51572 CHAVE FENDA 1/8" x 6" (3mm x 150mm) (REF. R38100829)
51566 CHAVE FENDA 3/16" x 4" (4mm x 100mm) (REF. R38090419)
51573 CHAVE FENDA 3/16" x 5" (4mm x 125mm) (REF. R38101224)
51574 CHAVE FENDA 3/16" x 6" (4mm x 150mm) (REF. R38101229)

51578 CHAVE FENDA 5/16" x 6" (8mm x 150mm) (REF. R38102029)

51568 CHAVE FENDA 5/16" x 8" (8mm x 200mm) (REF. R38090840)

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVES

CÓDIGO DESCRIÇÃO

51522 CHAVE ESTRELA 8mm x 9mm (REF. R01180809) 
51521 CHAVE ESTRELA 6mm x 7mm (REF. R01180607)    

51523 CHAVE ESTRELA 10mm x 11mm (REF. R01181011)
51524 CHAVE ESTRELA 12mm x 13mm (REF. R01181213)
51525 CHAVE ESTRELA 14mm x 15mm (REF. R01181415)
51526 CHAVE ESTRELA 16mm x 17mm (REF. R01181617)
51527 CHAVE ESTRELA 17mm x 19mm (REF. R01181719)
51528 CHAVE ESTRELA 18mm x 19mm (REF. R01181819)
51529 CHAVE ESTRELA 20mm x 22mm (REF. R01182022)

CHAVE ESTRELA

51530 CHAVE ESTRELA 21mm x 23mm (REF. R01182123)
51531 CHAVE ESTRELA 24mm x 26mm (REF. R01182426)

51533 CHAVE ESTRELA 27mm x 32mm (REF. R01182732)

CHAVE DE RODA CRUZ

REF. R01700166

COM ESPÁTULA
17x19x13/16"
 REF. R01700066

EXTRA LONGA
17x19x13/16"x23
 

54476
CÓDIGO

54477
CÓDIGO

CÓDIGO DESCRIÇÃO

51562 CHAVE P/ TUBOS MODELO AMERICANO 14" (REF. R27160012) 

51560 CHAVE P/ TUBOS MODELO AMERICANO 10" (REF. R27160009)   

51564 CHAVE P/ TUBOS MODELO AMERICANO 24" (REF. 271600210
51565 CHAVE P/ TUBOS MODELO AMERICANO 36" (REF. R27160030)

CHAVE PARA TUBOS

CHAVE CATRACA REVERSÍVEL
REF. R60000027
1/2" 

51926
CÓDIGO

CATÁLOGO DE 

PRODUTOS
2026

CÓDIGO MEDIDA

54049 12"
54048 10" 

51478 CHAVE COMBINADA 9mm (REF. R09100090)

51502 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 9mm (REF. 07100090)  

51517 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 27mm (REF. R07100270)
51518 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 30mm (REF. R07100300)
51519 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 32mm (REF. R07100320)

51520 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 36mm (REF. R07100360)

51545 CHAVE FIXA 21mm x 23mm (REF. R05122123)

51550 CHAVE FIXA 27mm x 32mm (REF. R05122732)

51555 CHAVE AJUSTÁVEL 12" (REF. R03800012)

51532 CHAVE ESTRELA 25mm x 28mm (REF. R01182528)

51561 CHAVE P/ TUBOS MODELO AMERICANO 12" (REF. R27160011)   

51563 CHAVE P/ TUBOS MODELO AMERICANO 18" (REF. R27160016) 

53831
CÓDIGO

JOGO DE
SOQUETES 1/2"

REF. R63003012
DE IMPACTO | 3 PEÇAS | LIGA LEVE 

JOGO DE
SOQUETES 1/2"
REF. R28904201

DE IMPACTO | 12 PEÇAS 

51653
CÓDIGO

JOGO DE
SOQUETES 1/2"

REF. R63003008
SEXTAVADO LONGO | 12mm 

SOQUETE
DE IMPACTO 1/2"
REF. R63001216

DE IMPACTO | 8 PEÇAS | 10 a 24mm 

51652
CÓDIGO

53834
CÓDIGO

JOGO DE CHAVES
COMBINADAS

REF. R09105024
1,5 a 10mm | 9 PEÇAS 

JOGO DE CHAVE
ALLEN ‘’L’’
REF. R36605109

6 a 22mm | 12 PEÇAS 

51591
CÓDIGO

51649
CÓDIGO

51592
CÓDIGO

JOGO DE
CHAVE  PHILLIPS

REF. R38001005
LONGA | 9 PEÇAS T10-T50 

JOGO DE CHAVE
TORX ‘’L’’
REF. R36405009

5 PEÇAS 

51594
CÓDIGO CHAVE HEXAGONAL C/ CABO T

51489 CHAVE COMBINADA 20mm (REF. R09100200)  

51560 CHAVE P/ TUBOS MODELO AMERICANO 10" (REF. R27160009)   

REF. R38580635
5mm 

54306
CÓDIGO



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

ARCO DE
SERRA

LÂMINA
ESTILETE

51630
CÓDIGO

18mm | C/ 10 PEÇAS
REF. R93350052

51632
CÓDIGO

18mm | C/ 5 LÂMINAS 

ESTILETE
RETRÁTIL
REF. R932000018

REF. R93950018

51631
CÓDIGO

CABO ‘’T’’
REF. R65200049

51944
CÓDIGO

FIXO 12"

ENCAIXE 1/2"



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

TORQUÍMETRO
DE ESTALO

51619
CÓDIGO

1/2"

TORQUES
ARMADOR

REF. R28924110/R28924112
8" 

TORQUES
CARPINTEIRO
REF. R28904201

REF. R68900100

51662
CÓDIGO

PISTOLA
APLICADORA
DE SILICONE

REF. R99210000

51638
CÓDIGO

10" E 12" 

CÓDIGO MEDIDA

54049 12"
54048 10" 



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

TESOURAS

TESOURA P/
CORTAR CHAPA

54083
CÓDIGO

10" E 12" | MODELO AMERICANO

TESOURA
TIPO AVIAÇÃO
REF. R93310141

REF. R93320151

10" | CORTE RETO 

CÓDIGO MEDIDA

51618 12"
51617 10" 



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

LIMA
CHATA

LIMA
MEIA CANA

51633
CÓDIGO

CABO PLÁSTICO
REF. R93120052

51634
CÓDIGO

LIMA
QUADRADA

REF. R93180052
CABO PLÁSTICO 

LIMA
TRIANGULAR
REF. R9310052

REF. R93160052

51636
CÓDIGO

CABO PLÁSTICO

CABO PLÁSTICO 

LIMAS

LIMA
REDONDA
REF. R93140052
CABO PLÁSTICO 51635

CÓDIGO

51637
CÓDIGO



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

MARTELOS
CÓDIGO DESCRIÇÃO

54082 MARTELO BOLA CABO DE MADEIRA 500g (REF. 92160005)
54081 MARTELO BOLA CABO DE MADEIRA 300g (REF. R92160004)  

51626 MARTELO UNHA CABO DE FIBRA 21mm (REF. 92420012)
51627 MARTELO UNHA CABO DE FIBRA 23mm (REF. R92420016)
51628 MARTELO UNHA CABO DE FIBRA 25mm (REF. 92420019)
51629 MARTELO UNHA CABO DE FIBRA 28mm (REF. 92420023)
51620 MARTELO UNHA CABO DE MADEIRA 18mm (REF. 92400010)
51621 MARTELO UNHA CABO DE MADEIRA 21mm (REF. 92400012)
51622 MARTELO UNHA CABO DE MADEIRA 23mm (REF. 92400016)
51623 MARTELO UNHA CABO DE MADEIRA 25mm (REF. R92400019)
51624 MARTELO UNHA CABO DE MADEIRA 27mm (REF. R92400021)

51625 MARTELO UNHA CABO DE MADEIRA 29mm (REF. R92400024)



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

ALICATES
CÓDIGO DESCRIÇÃO

51609 ALICATE BICO RETO MEIA CANA 6.1/2" 1000V (REF. R28502165)
51611 ALICATE BICO CURVO MEIA CANA 6.1/2" 1000V (REF. R28512165)  

51610 ALICATE BICO RETO MEIA CANA 8" 1000V (REF. R28502201)
51615 ALICATE BOMBA D’ÁGUA 10" (REF. R28100010)
51616 ALICATE BOMBA D’ÁGUA 12" (REF. R28100012)

51608 ALICATE CORTE DIAGONAL 6.1/2" 1000V (REF. R28402165)
51613 ALICATE DE PRESSÃO 10" (REF. R27210010)

22782 ALICATE P/ ANÉIS EXTERNO CURVO 7" (REF. 27654061)
51614 ALICATE P/ ANÉIS INTERNOS RETO 7" (REF. R27704061)

51607 ALICATE UNIVERSAL 8" 1000V (REF. R28301200)
51612 JOGO ALICATE 1000V C/ 3 PEÇAS (REF. R28001004)
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METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

SOQUETES

53831
CÓDIGO

JOGO DE
SOQUETES 1/2"

REF. R63003012
DE IMPACTO | 3 PEÇAS | LIGA LEVE 

JOGO DE
SOQUETES 1/2"
REF. R28904201

DE IMPACTO | 12 PEÇAS 

51653
CÓDIGO

JOGO DE
SOQUETES 1/2"

REF. R63003008
SEXTAVADO LONGO | 12mm 

SOQUETE
DE IMPACTO 1/2"
REF. R63001216

DE IMPACTO | 8 PEÇAS | 10 a 24mm 

51652
CÓDIGO

53834
CÓDIGO
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METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

SOQUETE ESTRIADO
ENCAIXE 1/2"

CÓDIGO MEDIDA

51928 9mm
51927 8mm 

REF.

R61100806
R61100906

51930 11mm
51929 10mm R61101006

R61101106

51932 13mm
51931 12mm R61101206

R61101306

51934 15mm
51933 14mm R61101406

R61101506

51936 17mm
51935 16mm R61101606

R61101706

51938 19mm
51937 18mm R61101806

R61101906

51940 21mm
51939 20mm R61102006

R61102106
51941 22mm R61102206
51942 23mm R61102306
51943 24mm R61102406
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METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

JOGO DE CHAVES
JOGO DE CHAVES

COMBINADAS
REF. R09105024

1,5 a 10mm | 9 PEÇAS 

JOGO DE CHAVE
ALLEN ‘’L’’
REF. R36605109

6 a 22mm | 12 PEÇAS 

51591
CÓDIGO

51649
CÓDIGO

51592
CÓDIGO

JOGO DE
CHAVE  PHILLIPS

REF. R38001005
LONGA | 9 PEÇAS T10-T50 

JOGO DE CHAVE
TORX ‘’L’’
REF. R36405009

5 PEÇAS 

51594
CÓDIGO
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METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVES

CÓDIGO DESCRIÇÃO

51596 CHAVE BIELA SEXTAVADA 9mm (REF. 01800009)
51595 CHAVE BIELA SEXTAVADA 8mm (REF. R01800008)  

51597 CHAVE BIELA SEXTAVADA 10mm (REF. R01800010)
51598 CHAVE BIELA SEXTAVADA 11mm (REF. 01800011)
51599 CHAVE BIELA SEXTAVADA 12mm (REF. R01800012)
51600 CHAVE BIELA SEXTAVADA 13mm (REF. R01800013)
51601 CHAVE BIELA SEXTAVADA 14mm (REF. R01800014)
51602 CHAVE BIELA SEXTAVADA 15mm (REF. R01800015)
51603 CHAVE BIELA SEXTAVADA 16mm (REF. R01800016)

CHAVE BIELA SEXTAVADA

51604 CHAVE BIELA SEXTAVADA 17mm (REF. R01800017)
51605 CHAVE BIELA SEXTAVADA 18mm (REF. R01800018)
51606 CHAVE BIELA SEXTAVADA 19mm (REF. R01800019)
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 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVES

CÓDIGO DESCRIÇÃO

51503 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 10mm (REF. R07100100)

51501 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 8mm (REF. 07100080)  

51504 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 11mm (REF. 07100110)
51505 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 12mm (REF. R07100120)
51506 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 13mm (REF. 07100130)
51507 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 14mm (REF. 07100140)
51508 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 15mm (REF. 07100150)
51509 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 16mm (REF. R07100160)
51510 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 17mm (REF. R07100170)

CHAVE COMBINADA C/ CATRACA

51511 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 18mm (REF. R07100180)
51512 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 19mm (REF. R07100190)

51513 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 20mm (REF. R07100200)
51514 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 21mm (REF. R07100210)
51515 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 22mm (REF. R07100220)
51516 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 24mm (REF. R07100240)

51502 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 9mm (REF. 07100090)  

51517 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 27mm (REF. R07100270)
51518 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 30mm (REF. R07100300)
51519 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 32mm (REF. R07100320)

51520 CHAVE COMBINADA C/ CATRACA 36mm (REF. R07100360)
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METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVES

CÓDIGO DESCRIÇÃO

51476 CHAVE COMBINADA 7mm (REF. R09100070)
51475 CHAVE COMBINADA 6mm (REF. R09100060)  

51477 CHAVE COMBINADA 8mm (REF. R09100080)

51479 CHAVE COMBINADA 10mm (REF. R09100100)
51480 CHAVE COMBINADA 11mm (REF. R09100110)
51481 CHAVE COMBINADA 12mm (REF. R09100120)
51482 CHAVE COMBINADA 13mm (REF. R09100130)
51483 CHAVE COMBINADA 14mm (REF. 09100140)
51484 CHAVE COMBINADA 15mm (REF. R09100150)

CHAVE COMBINADA

51485 CHAVE COMBINADA 16mm (REF. 09100160)
51486 CHAVE COMBINADA 17mm (REF. R09100170)

51487 CHAVE COMBINADA 18mm (REF. R09100180)

51490 CHAVE COMBINADA 21mm (REF. R09100210)

51488 CHAVE COMBINADA 19mm (REF. R09100190)  

51491 CHAVE COMBINADA 22mm (REF. R09100220)
51492 CHAVE COMBINADA 23mm (REF. R09100230)
51493 CHAVE COMBINADA 24mm (REF. R09100240)
51494 CHAVE COMBINADA 25mm (REF. R09100250)
51495 CHAVE COMBINADA 26mm (REF. R09100260)
51496 CHAVE COMBINADA 27mm (REF. 09100270)
51497 CHAVE COMBINADA 28mm (REF. R09100280)
51498 CHAVE COMBINADA 29mm (REF. 09100290)
51499 CHAVE COMBINADA 30mm (REF. R09100300)

51500 CHAVE COMBINADA 32mm (REF. R09100320)

51478 CHAVE COMBINADA 9mm (REF. R09100090)

51489 CHAVE COMBINADA 20mm (REF. R09100200)  
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METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVES

CÓDIGO DESCRIÇÃO

51535 CHAVE FIXA 8mm x 9mm (REF. R05120809)
51534 CHAVE FIXA 6mm x 7mm (REF. R05120607)  

51536 CHAVE FIXA 10mm x 11mm (REF. R05121011)
51537 CHAVE FIXA 12mm x 13mm (REF. R05121213)
51538 CHAVE FIXA 13mm x 14mm (REF. R05121314)
51539 CHAVE FIXA 14mm x 15mm (REF. R05121415)
51540 CHAVE FIXA 16mm x 17mm (REF. R05121617)
51541 CHAVE FIXA 17mm x 19mm (REF. R05121719)
51542 CHAVE FIXA 18mm x 19mm (REF. R05121819)

CHAVE FIXA

51543 CHAVE FIXA 19mm x 22mm (REF. R05121922)
51544 CHAVE FIXA 20mm x 22mm (REF. R05122022)

51546 CHAVE FIXA 22mm x 24mm (REF. R05122224)
51547 CHAVE FIXA 24mm x 26mm (REF. R05122426)
51548 CHAVE FIXA 24mm x 27mm (REF. R05122427)
51549 CHAVE FIXA 25mm x 28mm (REF. R05122528)

51545 CHAVE FIXA 21mm x 23mm (REF. R05122123)

51550 CHAVE FIXA 27mm x 32mm (REF. R05122732)
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D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVES

CÓDIGO DESCRIÇÃO

51579 CHAVE PHILLIPS PH0 1/8" x 4" (3mm x 100mm) (REF. R38190014)
51583 CHAVE PHILLIPS PH0 1/8" x 5" (3mm x 125mm) (REF. R38190024)
51584 CHAVE PHILLIPS PH1 3/16" x 3" (4,5mm x 80mm) (REF. R38190114)
04924 CHAVE PHILLIPS PH1 3/16" x 4" (4,5mm x 100mm) (REF. R38190119)
51585 CHAVE PHILLIPS PH1 3/16" x 5" (4,5mm x 125mm) (REF. R38190124)
51586 CHAVE PHILLIPS PH1 3/16" x 6" (4,5mm x 150mm) (REF. R38190129)

CHAVE PHILLIPS

51587 CHAVE PHILLIPS PH2 1/4" x 4" (6mm x 100mm) (REF. R38201219)
51588 CHAVE PHILLIPS PH2 1/4" x 5" (6mm x 125mm) (REF. 38201224)
51581 CHAVE PHILLIPS PH2 1/4" x 6" (6mm x 150mm) (REF. R38190219)
51589 CHAVE PHILLIPS PH2 1/4" x 8" (6mm x 200mm) (REF. 38201239)
51582 CHAVE PHILLIPS PH3 5/16" x 6" (8mm x 152mm) (REF. R38190329)
51590 CHAVE PHILLIPS PH3 5/16" x 8" (8mm x 200mm) (REF. R38200339)

CHAVE HEXAGONAL C/ CABO T
REF. R38580635
5mm 

54306
CÓDIGO
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D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVES

CÓDIGO DESCRIÇÃO

51919 CHAVE CANHÃO 7mm (REF. R38490724)
51918 CHAVE CANHÃO 6mm (REF. R38490624)  

51920 CHAVE CANHÃO 8mm (REF. 38490824)
51921 CHAVE CANHÃO 9mm (REF. 38490924)

51922 CHAVE CANHÃO 10mm (REF. 38491024)
51923 CHAVE CANHÃO 11mm (REF. R38491124)
51924 CHAVE CANHÃO 12mm (REF. 38491224)

CHAVE CANHÃO

51925 CHAVE CANHÃO 13mm (REF. R38491324)

CÓDIGO DESCRIÇÃO

51562 CHAVE P/ TUBOS MODELO AMERICANO 14" (REF. R27160012) 

51560 CHAVE P/ TUBOS MODELO AMERICANO 10" (REF. R27160009)   

51564 CHAVE P/ TUBOS MODELO AMERICANO 24" (REF. 271600210
51565 CHAVE P/ TUBOS MODELO AMERICANO 36" (REF. R27160030)

CHAVE PARA TUBOS

51561 CHAVE P/ TUBOS MODELO AMERICANO 12" (REF. R27160011)   

51563 CHAVE P/ TUBOS MODELO AMERICANO 18" (REF. R27160016) 

51560 CHAVE P/ TUBOS MODELO AMERICANO 10" (REF. R27160009)   
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D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVES

CÓDIGO DESCRIÇÃO

51552 CHAVE AJUSTÁVEL 6" (REF. R03800006) 
51639 CHAVE AJUSTÁVEL 4" (REF. 03800004)    

22776 CHAVE AJUSTÁVEL 8" (REF. 03800008)
51554 CHAVE AJUSTÁVEL 10" (REF. R03800010)

51556 CHAVE AJUSTÁVEL 15" (REF. R03800015)
51557 CHAVE AJUSTÁVEL 18" (REF. R03800018)

CHAVE AJUSTÁVEL

CHAVE DE RODA CRUZ

REF. R01700166

COM ESPÁTULA
17x19x13/16"
 REF. R01700066

EXTRA LONGA
17x19x13/16"x23
 

54476
CÓDIGO

54477
CÓDIGO

51555 CHAVE AJUSTÁVEL 12" (REF. R03800012)
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D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVES

CÓDIGO DESCRIÇÃO

51576 CHAVE FENDA 1/4" x 5" (6mm x 125mm) (REF. R38101624) 
51575 CHAVE FENDA 1/4" x 4" (6mm x 100mm) (REF. R38101619)    

51567 CHAVE FENDA 1/4" x 6" (6,5mm x 152mm) (REF. R38096529)
51577 CHAVE FENDA 1/4" x 8" (6mm x 200mm) (REF. R38101640)
51569 CHAVE FENDA 1/8" x 3" (3mm x 80mm) (REF. R38100814) 
51570 CHAVE FENDA 1/8" x 4" (3mm x 100mm) (REF. R38100819)
51571 CHAVE FENDA 1/8" x 5" (3mm x 125mm) (REF. R38100824) 

CHAVE FENDA

51572 CHAVE FENDA 1/8" x 6" (3mm x 150mm) (REF. R38100829)
51566 CHAVE FENDA 3/16" x 4" (4mm x 100mm) (REF. R38090419)
51573 CHAVE FENDA 3/16" x 5" (4mm x 125mm) (REF. R38101224)
51574 CHAVE FENDA 3/16" x 6" (4mm x 150mm) (REF. R38101229)

51578 CHAVE FENDA 5/16" x 6" (8mm x 150mm) (REF. R38102029)

51568 CHAVE FENDA 5/16" x 8" (8mm x 200mm) (REF. R38090840)

CHAVE CATRACA REVERSÍVEL
REF. R60000027
1/2" 

51926
CÓDIGO
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D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVES

CÓDIGO DESCRIÇÃO

51522 CHAVE ESTRELA 8mm x 9mm (REF. R01180809) 
51521 CHAVE ESTRELA 6mm x 7mm (REF. R01180607)    

51523 CHAVE ESTRELA 10mm x 11mm (REF. R01181011)
51524 CHAVE ESTRELA 12mm x 13mm (REF. R01181213)
51525 CHAVE ESTRELA 14mm x 15mm (REF. R01181415)
51526 CHAVE ESTRELA 16mm x 17mm (REF. R01181617)
51527 CHAVE ESTRELA 17mm x 19mm (REF. R01181719)
51528 CHAVE ESTRELA 18mm x 19mm (REF. R01181819)
51529 CHAVE ESTRELA 20mm x 22mm (REF. R01182022)

CHAVE ESTRELA

51530 CHAVE ESTRELA 21mm x 23mm (REF. R01182123)
51531 CHAVE ESTRELA 24mm x 26mm (REF. R01182426)

51533 CHAVE ESTRELA 27mm x 32mm (REF. R01182732)
51532 CHAVE ESTRELA 25mm x 28mm (REF. R01182528)



LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE 

PRODUTOS

2026

FERRAGENS+ACESSÓRIOS
MÁQUINAS+FIXAÇÃO
+FERRAMENTAS

+IMPERMEABILIZANTES

 (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245

FALE COM A

METALLIST
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